

RV: ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO 2019-00418 (1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI)

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Jue 14/01/2021 11:55 AM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j01cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (208 KB)

ALEJANDRO PORRAS MEJIA.pdf;

Buenos días reenvío memorial radicado 2019-00418, para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente,



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

FLAVIO RAFAEL RAMÍREZ GONZALES
ESCRIBIENTE CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
JUZGADOS DE ITAGÜÍ-ANTIOQUIA

✉ csadjitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
☎ +57-4 377-23-11
📍 CAR 52 # 51-40 ED C.A.M.I P.1 TORRE-A ITAGÜÍ ANTIOQUIA

De: DIANA C. NARANJO <notificacionesjudiciales@naranjogomez.com.co>**Enviado:** jueves, 14 de enero de 2021 11:49**Para:** Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>**Cc:** ALEJO_PORRAS@HOTMAIL.COM <ALEJO_PORRAS@HOTMAIL.COM>**Asunto:** ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO 2019-00418 (1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI)

JUZGADO	1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI
RADICADO	2019-00418
DEMANDANTE	BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO	[../.. /MIS%20ESCANEOS/BANCO%20DE%20BOGOTA/ALEJANDRO%20PORRAS%20MEJIA]ALEJANDRO PORRAS MEJIA

Cordialmente

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA

Abogada

NARANJO & GOMEZ CONSULTORES S.A.S.

Carrera 43 A N° 34 – 155 oficina 404 Torre Empresarial C.C. Almacentro Tel 5402250

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización del Remitente será sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información contenida y debe

velar por su confidencialidad, integridad y privacidad

MEDELLIN, ENERO 2021

Señor
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI
E.S.D.

J. DE ORIGEN: 1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI
REFERENCIA: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADO: ALEJANDRO PORRAS MEJIA
RADICADO: 2019-00418
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, en proceso de la referencia, con todo respeto y estando dentro del término legal, por medio del presente escrito me permito adjuntar liquidación del crédito, de conformidad al artículo 446 DEL CGP

Anexo lo indicado

Del Señor Juez, con todo respeto.



DIANA CATALINA NARANJO ISAZA
C. C. 43'159.476 DE MEDELLÍN
T. P. 122.681 DEL C. S. DE LA J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, DICIEMBRE 2020

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>		Mora	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Mensual	Aplicable	Cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo de Capital más Intereses
						0.00		0.00	Valor	Folio	0.00
						0.00					0.00
12-jul-18	31-jul-18	20.03%	2.21%	2.213%	23,394,237.00	23,394,237.00	19	327,944.05			23,722,181.05
1-ago-18	31-ago-18	19.94%	2.20%	2.205%		23,394,237.00	30	515,736.82			24,237,917.87
1-sept-18	30-sept-18	19.81%	2.19%	2.192%		23,394,237.00	30	512,743.94			24,750,661.81
1-oct-18	31-oct-18	19.63%	2.17%	2.174%		23,394,237.00	30	508,593.14			25,259,254.95
1-nov-18	30-nov-18	19.49%	2.16%	2.160%		23,394,237.00	30	505,359.25			25,764,614.20
1-dic-18	31-dic-18	19.40%	2.15%	2.151%		23,394,237.00	30	503,277.78			26,267,891.98
1-ene-19	31-ene-19	19.16%	2.13%	2.128%		23,394,237.00	30	497,717.41			26,765,609.39
1-feb-19	28-feb-19	19.70%	2.18%	2.181%		23,394,237.00	30	510,208.28			27,275,817.67
1-mar-19	31-mar-19	19.37%	2.15%	2.148%		23,394,237.00	30	502,583.51			27,778,401.18
1-abr-19	30-abr-19	19.32%	2.14%	2.143%		23,394,237.00	30	501,425.90			28,279,827.08
1-may-19	31-may-19	19.34%	2.15%	2.145%		23,394,237.00	30	501,889.02			28,781,716.10
1-jun-19	30-jun-19	19.30%	2.14%	2.141%		23,394,237.00	30	500,962.69			29,282,678.79
1-jul-19	31-jul-19	19.28%	2.14%	2.139%		23,394,237.00	30	500,499.37			29,783,178.16
1-ago-19	31-ago-19	19.32%	2.14%	2.143%		23,394,237.00	30	501,425.90			30,284,604.06
1-sept-19	30-sept-19	19.32%	2.14%	2.143%		23,394,237.00	30	501,425.90			30,786,029.96
1-oct-19	31-oct-19	19.10%	2.12%	2.122%		23,394,237.00	30	496,325.09			31,282,355.06
1-nov-19	30-nov-19	19.03%	2.11%	2.115%		23,394,237.00	30	494,699.59			31,777,054.65
1-dic-19	31-dic-19	18.91%	2.10%	2.103%		23,394,237.00	30	491,910.18			32,268,964.83
1-ene-20	31-ene-20	18.77%	2.09%	2.089%		23,394,237.00	30	488,651.34			32,757,616.17
1-feb-20	29-feb-20	19.06%	2.12%	2.118%		23,394,237.00	30	495,396.38			33,253,012.56
1-mar-20	31-mar-20	18.95%	2.11%	2.107%		23,394,237.00	30	492,840.38			33,745,852.94
1-abr-20	30-abr-20	18.69%	2.08%	2.081%		23,394,237.00	30	486,786.95			34,232,639.89
1-may-20	31-may-20	18.19%	2.03%	2.031%		23,394,237.00	30	475,098.06			34,707,737.95

1-jun-20	30-jun-20	18.12%	2.02%	2.024%		23,394,237.00	30	473,456.58		35,181,194.53	
1-jul-20	31-jul-20	18.12%	2.02%	2.024%		23,394,237.00	30	473,456.58		35,654,651.12	
1-ago-20	31-ago-20	18.29%	2.04%	2.041%		23,394,237.00	30	477,440.88		36,132,092.00	
1-sept-20	30-sept-20	18.35%	2.05%	2.047%		23,394,237.00	30	478,845.36		36,610,937.36	
1-oct-20	31-oct-20	18.09%	2.02%	2.021%		23,394,237.00	30	472,752.71		37,083,690.07	
1-nov-20	30-nov-20	17.84%	2.00%	1.996%		23,394,237.00	30	466,878.22		37,550,568.29	
1-dic-20	31-dic-20	17.46%	1.96%	1.957%		23,394,237.00	30	457,918.41		38,008,486.70	
SUBTOTALES:						>>>>>>>>>	23,394,237.00	889	14,614,249.70	-	38,008,486.70

SALDO DE CAPITAL	23,394,237.00
SALDO DE INTERESES	14,614,249.70
TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES	38,008,486.70